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Anotācija Šajā studiju priekšmetā tiek apskatītas un izanalizētas vesela rinda mūsdienīgu tehnoloģiju grunts
attīrīšanai no dažāda veida ķīmiskiem piesārņojumiem. Šīs tehnoloģijas ietver gan destruktīvas,
gan nedestruktīvas metodes, kuru pamatā ir kā fizikāli tā ķīmiski un bioloģiski procesi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir sniegt zināšanas par ar ķīmiskām vielām piesārņotas grunts attīrīšanas
tehnoloģijām. Students labi orientējas un pārzina mūsdienīgas un specifiskas grunts attīrīšanas
tehnoloģijas, prot tās izvērtēt un izvēlēties optimālās, atbilstoši situācijas specifikai.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Gatavošanās kontrolsemināram.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Vismaz B1 līmeņa angļu un krievu valodu zināšanas.Pamatzināšanas ķīmijā, vispārīgās ķīmijas
tehnoloģijā, ķīmijas tehnoloģijas procesos un aparātos.
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Grunts piesārņojums un potenciālie piesārņojuma avoti. Grunts apstrādes tehnoloģiju klasifikācija. 2 0 0 0

Fizikālās piesārņotas grunts attīrīšanas tehnoloģijas: stabilizācijas/ sacietināšanas metodes, grunts
mazgāšana.

8 0 0 0

Flotācijas medodes, izpūšana ar gaisu vai tvaiku,elektriskās metodes,deponēšana poligonos. 6 0 0 0

Ķīmiskās piesārņotas grunts attīrīšanas tehnoloģijas: ekstrakcija ar šķidinātājiem 6 0 0 0

Uz oksidēšanas - reducēšanas un aizvietošanas reakcijām bāzētas tehnoloģijas 2 0 0 0

Bioloģiskās grunts attīrīšanas tehnoloģijas 2 0 0 0

Termiskās grunts apstrādes tehnoloģijas : destruktīvās un nedestruktīvās 6 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties plašajā grunts attīrīšanas tehnoloģiju klāstā un definēt to atbilstošu pielietojumu. Vērtēšanas veidi un kritēriji: eksāmens,
kontrolseminārs. Spēja izvēlēties attīrīšanas
tehnoloģiju atbilstoši piesārņojuma veidam un
apstākļiem.

Spēj salīdzināt kādu no tehnoloģijām ar alternatīvajām un izteikt pieņēmumus par to, kura no tām ir
optimālāka konkrētajā situācijā.

Vērtēšanas veidi un kritēriji: eksāmens,. Spēja
izvērtēt tehnoloģiju atbilstoši situācijai.



Studiju kursa plānojums

Spēj apvienot un kombinēt dažādas metodes vienotā tehnoloģiskā shēmā nepieciešamā rezultāta
sasniegšanai.

Vērtēšanas veidi un kritēriji: eksāmens,
kontrolseminārs. Spēja izveidot nepieciešamo
attīrīšanas tehnoloģisko shēmu sastāvošu no
vairākām metodēm nepieciešamā rezultāta
sasniegšanai

Spēj klasificēt un izvērtēt dažādu attīrīšanas tehnoloģiju priekšrocības un trūkumus, lai likvidētu
vienu un to pašu piesārņojumu.

Vērtēšanas veidi un kritēriji: eksāmens. Spēja
analizēt tehnoloģiju priekšrocības un
trūkumus viena un tā paša piesārņojuma
likvidēšanai.
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